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Postępowanie ZP-3710-19/14: „Zakup i dostawa do delegatur Krajowego Biura Wyborczego 49 serwerów z systemem operacyjnym Windows Server 2012 R2 - do każdego serwera licencje dla 5 użytkowników”

Pytanie / uwaga 2
W Załączniku nr 1 do SIWZ postępowania ZP-3710-19/14 Specyfikacja techniczna serwerów, w parametrze „Typ obudowy” Zamawiający wymaga aby obudowa oferowanego serwera posiadała przedni panel zamykany na klucz. 

Parametr ten wydaje się zbędny ponieważ serwery to urządzenia profesjonalne obsługiwane przez wyszkolony i upoważniony personel. Same urządzenia są natomiast zainstalowane są w zamkniętych szafach RACK (zgodnie z zaleceniami producenta) oraz w serwerowniach do których dostęp ma ściśle ograniczone i upoważnione grono osób. 

Zamknięcie dysków na klucz może natomiast utrudnić ich wymianę np. w przypadku awarii. 

Zaznaczę również, że przedni panel zamykany na klucz jest rozwiązaniem charakterystycznym i wyłącznym dla jednego producenta serwerów firmy DELL. W związku z powyższym prosimy o usunięcie powyższego ograniczenia.
 Jednocześnie zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert.

 Odpowiedź:

Zamawiający usuwa zapis dotyczący panelu zamykanego na kluczyk.
Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. 
Pytanie / uwaga 3

 Załącznik nr 1 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia punkt 

Wewnętrzny moduł SSD: Zainstalowany wewnętrzny moduł z dwoma kartami flash z możliwością konfiguracji zabezpieczenia RAID 1 z poziomu BIOS serwera, rozwiązanie nie może powodować zmniejszenia liczby wolnych wnęk na dyski twarde, lub rozwiązanie równoważne w postaci dwóch dysków twardych z dostępem poniżej 0.1 ms z wytrzymałością min.100 000 cykli zapisu z pojemnością minimum 400GB dedykowanych do danego serwera przez jego producenta, rozwiązanie nie może spowodować zmniejszenia liczby wolnych wnęk na dyski twarde.
Otóż rozwiązanie zaproponowane przez Zamawiającego czyli „Zainstalowany wewnętrzny moduł z dwoma kartami flash z możliwością konfiguracji zabezpieczenia RAID 1 z poziomu BIOS serwera, rozwiązanie nie może powodować zmniejszenia liczby wolnych wnęk na dyski twarde” jest stosowane wyłączenie przez jednego producenta serwerów, a mianowicie firmę DELL.  Zapis taki w jednoznaczny sposób wskazuje na produkty firmy DELL i uniemożliwia zaproponowanie rozwiązań innych producentów poza firmą DELL np. HP czy Fujitsu i narusza art. 7 i art. 29 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych wnosimy o jego zmianę lub wykreślenie.  Inni wiodący producenci serwerów: IBM, HP, Fujitsu, stosują w tych celach karty SD lub moduły USB bezpośrednio montowane na płycie głównej, ale bez możliwości konfiguracji RAID 1.

W przypadku drugiej części zapisu - rozwiązanie równoważne w postaci dwóch dysków twardych z dostępem poniżej 0.1 ms z wytrzymałością min. 100 000 cykli zapisu z pojemnością minimum 400GB dedykowanych do danego serwera przez jego producenta, rozwiązanie nie może spowodować zmniejszenia liczby wolnych wnęk na dyski twarde.

Mamy dwa zastrzeżenia: 

 - dlaczego Zamawiający żąda dysków o pojemności min 400 GB, chociaż karty flash stosowane w preferowanym rozwiązaniu nie mają więcej niż 16 GB? Taki zapis powoduje, że  rozwiązanie równoważne z definicji musi być droższe. 

- rozwiązanie równoważne nie jest możliwe do wykonania technologicznie. Mianowicie w serwerach 1U brak jest wolnego miejsca na dołożenie dodatkowych dysków SSD poza zaplanowanymi wnękami na dyski twarde. 

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis następująco:
Wewnętrzny

moduł:
Zainstalowany wewnętrzny moduł z dwoma kartami flash, dwoma modułami SD lub dwoma dyskami SSD, z możliwością konfiguracji zabezpieczenia RAID 1 z poziomu BIOS serwera (rozwiązanie nie może powodować zmniejszenia liczby wolnych wnęk na dyski twarde), lub rozwiązanie równoważne w postaci dwóch dysków twardych z dostępem poniżej 0.1 ms z wytrzymałością min.100 000 cykli zapisu z pojemnością minimum 400GB dedykowanych do danego serwera przez jego producenta (rozwiązanie nie może spowodować zmniejszenia liczby wolnych wnęk na dyski twarde).
Pytanie / uwaga 4
a) W załączniku nr 1 do SIWZ  - Opis przedmiotu zamówienia są  odnośniki :

„ wewnętrzny moduł SSD”  - …

Czy to jest poprawne sformułowanie? Czy może powinno być „wewnętrzny moduł SD”? 

b) System:  „ Licencja Windows Server….

Proszę o określenie wersji językowej systemu operacyjnego.

c) Czy Zamawiający wymaga dostarczenia nośników fizycznych z systemem operacyjnym dla każdego serwera?

Odpowiedź:

Ad. a)   Powinno być:  wewnętrzny moduł SD 

Ad. b)   Wersja językowa Windows Server  polska

Ad. c)   Nośniki fizyczne z systemem operacyjnym dla każdego serwera.



